compositiones, solemnibus stipullationibus hinc inde intervenien
tibus vallatas et vallata ac firmatas, renuntiantes exceptioni dictorum pac
torum, conventionum et compositionum ut supra et infra non intervento
rum  et non firmatorum, rei ut supra et infra sic non geste aut non sic vel 
aliter se habentis, doli, mali, metus in factum, actioni, conditioni sine causa 
vel ex iniusta causa vel ob turpem causam aut causam metus et omni alii 
iuri, videlicet ex causa dictorum pactorum et conventionum prefati illu
stris dominus gubernator, magnificum consilium dominorum antianorum et 
spectata officia monete et Chii, nomine et vice excelsi communis Ianue, 
consenserunt et consentiunt quod dicti mahonenses Chii teneant et possi
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deant dictam  insulam Chii, salvis infrascriptis et non aliter, cum omnibus 
locis ac pertinendis suis titulo emptionis et sub ipothecis et iurisdictione 
ac sub illis pactis, formis et conditionibus de quibus continetur in instru
m ento venditionis de ea insula et locis de quibus supra scripto et rogato 
manu A ldebrandi de Crovaria notarii, anno de m c c c l x x iii , et aliis instru
mentis prorogationum  exinde secutis, singula singulis refferendo cum om
nibus redditibus ac emolumentis et obventionibus quibuscunque et cuius
cunque generis ex ea insula ac locis adiacentibus et seu pertinentiis habitis 
per eos e t perceptis et haberi percipi solitis per ipsos mahonenses et emp- 
tores p rou t et quemadmodum tenuerunt et possiderunt ac habuerunt et 
perceperunt e t seu habere et percipere soliti sunt et hodie tenent et possi
dent ac percipiunt iuxta tamen formam dicti instrumenti, rogati manu dicti 
G otardi Stelle cancellarii, et in omnibus et per omnia prout in eo conti
netur e t hoc usque ad annos duos, qui incipiant die xx prima mensis pre
sentis, sub hoc expresso pacto et conditione quod quandocunque et quo- 
tienscunque infra annum unum proxime secuturum a die finitorum duorum  
annorum  de quibus supra et non ante nec post commune Ianue vel habentes 
causam a communi realiter et cum effectu solvent ipsis mahonensibus et 
em ptoribus u t supra et seu habentibus causam ab eis et seu quolibet eo
rum , videlicet quilibet pro rata sue participationis libras centum quinqua
ginta duo milia ducentas quinquaginta ianuinorum, ipsi mahonenses et qui
libet eorum  teneantur et debeant retrovendere et traddere seu restituere 
dicto com m uni sive habenti causam ab eo dictam insulam Chii cum locis 
et pertinentiis suis libere et cum effectu, in pace et sine lite, omni prorsus 
exceptione rem ota, sub pactis, modis et formis in instrum ento de quibus 
supra sit m entio et in omnibus et per omnia prout in eo continetur, ad 
quod relatio  habeatur. Acto tamen et expresse convento inter dictas par
tes, solem nibus stipullationibus intervenientibus et adhibitis, quod intel
ligatur et sit repetitum  in qualibet parte ipsius instrumenti quod predicta 
omnia et singula in presenti instrumento contenta facta sint et esse intel
ligantur sine aliquo preiudicio iurium utriusque partis et cuiuslibet earum 
pro omni eo id et toto quod altera ab altera petere et requirere posset a 
die u ltim e conventionis citra usque in presentem diem et usque ad finem 
presentis conventionis, quacunque ratione, occasione vel causa, sed finito 
tem pore suprascripto dictorum annorum duorum remaneant et sint partes 
in eo statu  et gradu in quo erant ante confectionem presentis instrum enti. 
Acto etiam  et convento ut supra quod si intra tempus suprascripti anni
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unius contingat ex quavis causa suspendi curias in civitate Ianue, quod 
contingit sepe fieri propter varios casus temporum, quod toto tempore quo 
curie suspense erunt non currat tempus dicti anni; item quod, salvis pre- 
missis, omnia et singula pacta, conventiones et capitula contenta in supra- 
dicta venditione et conventione de qua constat ex dicto instrum ento rogato 
manu dicti condam Gotardi Stelle cancellarii, quatenus in aliquo non re- 
frangentur contentis in presenti instrumento, intelligantur et habeantur 
pro inclusis in presenti instrumento et de verbo ad verbum inter partes 
sortiantur effectum quemadmodum si essent in presenti instrumento ex
pressa. Que omnia et singula suprascripta dicte partes dictis nominibus 
promiserunt sibi adinvicem et vicisim habere perpetuo et tenere rata, grata 
et firma, attendere, complere et effectualiter observare et contra in aliquo 
non facere vel venire, aliqua ratione, occasione vel causa que modo aliquo 
vel ingenio dici vel excogitari possit, de iure vel de facto, sub pena flore
norum centum millium auri, in quam penam incidat pars non observans 
parti observanti et que exigi possit cum effectu quotiens in premissis seu 
aliquo premissorum fuerit contrafactum, ratis semper et firmis manentibus 
omnibus et singulis suprascriptis, cum restitutione dannorum, interesse et 
expensarum que propterea essent seu fierent litis et extra, de quibus credi 
debeat simplici verbo partis observantis, sine iuramento, testibus vel alia 
probatione. Pro quibus omnibus et singulis supradictis firmiter attendendis 
et observandis prefati illustris dominus gubernator, consilium et officia, 
nomine et vice dicti communis et pro ipso communi, obligaverunt dictis 
emptoribus dictis nominibus omnia bona ipsius communis et e converso 
dicti emptores, dictis nominibus et eorum quilibet, obligaverunt dictis il
lustri domino gubernatori, consilio et officiis, recipientibus nomine et vice 
dicti communis, omnia bona ipsorum, nominibus quibus supra et cuiusli
bet eorum, tam presentia quam futura et predicta omnia suprascripte par
tes, tactis corporaliter scripturis, iuraverunt attendere, observare et contra 
non facere vel venire aliqua ratione vel causa que dici vel excogitari possit, 
de iure vel de facto, etiam si de iure possent, de quibus omnibus manda
verunt per me notarium et cancellarium infrascriptum fieri hoc instrumen
tum. Actum Ianue, in palatio, in ea aula que vergit ad orientem solem et 
in qua hiemis tempore haberi senatus consuevit, anno dominice nativitatis 
millesimo quingentesimo septimo, indictione xa secundum cursum Ianue, 
die martis xvi novembris, hora circiter xxnia, presentibus testibus e(gregiis)
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viris N icolao de Brignali, Ieronimo Logia et Benedicto de Portu , notariis 
et com m unis Ianue cancellariis.

a quilibet: così B b sit: così B.

1 Cfr. Ph. P. A rgenti cit., II , p. 2 Ibidem, pp. 258-59.
251 e sgg. 3 Seguono docc. 137-138.

141

1510, agosto 2, Chio

A lcun i maonesi appartenenti alle famiglie Paterio e G iustiniani de 
Campi rilasciano procura a Stefano Paterio, figlio di Nicola, e a Nicola 
Adorno per trattare col comune di Genova il rinnovo della convenzione.

N o t i z i a  in nn. 142, 157.

Notaio: Battista de Palodio.

142

1510, agosto 2, Chio

A lcuni maonesi appartenenti alle famiglie Paterio e G iustiniani de 
Campi rilasciano procura a Francesco Paterio, figlio di Filippo, senza per 
altro sconfessare la precedente procura a Stefano Paterio e Nicola Adorno, 
per trattare col comune di Genova il rinnovo della convenzione.

C o p i a  semplice in Conventiones . . .  I, cc. 307 v. -308 v. [BL

In  nom ine Domini amen. Egregii dominus Lafrancus, dominus Laza- 
rus, dom inus Bernardus, dominus Georgius condam domini Iuliani, dom i
nus Franciscus, dominus Ambrosius, dominus Dominicus, dominus Ale
xander, dom inus Gregorius et dominus Augustinus, fratres condam dom i
ni Philippi, pro se ac nomine domini Antonii et Evangeliste, eorum fra
trum  absentes a, pro quibus de rato prom ittunt, sub etc., dominus Franci
scus condam domini Girardi, pro se et Girardino, eius nepote, pro quo de 
rato p rom ittit, sub etc., dominus Ioannes Andreas domini Lafranchi et do
minus G eorgius domini Lafranchi, procuratores filiorum condam domini 
Nicolai P aterii, vigore instrumenti rogati per me notarium infrascriptum , 
et dicti dom ini Lazarus et Franciscus, nomine filii et heredis condam do
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mini Pauli Paterii, pro quo de rato promittunt, et dictus dominus Alexan
der, procurator domine Theodorulle, uxoris condam domini Hieronimi Pa
terii, tutricis et prò tempore curatricis filiorum et heredum dicti condam 
domini Hieronimi, vigore instrumenti rogati per me notarium  infrascrip
tum, omnes suprascripti Paterii et dominus Nicolaus, dominus Ioannes et 
dominus Vincentius fratres, filii et heredes condam domini Iacobi de Cam
pis condam domini Lodixii, participes in mahona Chii, videlicet dictus Ni
colaus pro caratis duobus, dictus Ioannes pro caratis quatuor et uno tertio 
et dictus Vincentius pro caratis tribus et uno tertio et supranominati do
mini de Pateriis, etiam participes in dicta mahona pro eorum portionibus 
et tam coniunctim quam divisim et omnibus meliori modo, via, iure et 
forma quibus melius et validius potuerunt et possunt, cassantes et revo
cantes quoscunque alios procuratores quos hactenus fecissent, salvo instru
mento facto die hodierna in Stephanum Paterium condam domini Nicolai 
et Nicolaum Adurnum condam domini Simonis, ad prorogandum apaltum 
veterum b huius civitatis et insule, fecerunt, constituerunt et solemniter or
dinaverunt eorum verum nuntium et legitimum procuratorem et prout 
melius de iure fieri et esse potest ipsorumque loco posuerunt et ponunt 
egregium Franciscum Paterium condam domini Philipi, absentem tanquam 
presentem, specialiter et expresse ad reapaltandum et renovandum hanc 
civitatem et insulam cum excelso commune Ianue et seu agentibus pro 
dicto communi, cum omnibus et singulis locis, vocibus, masticibus et qui
buscunque aliis iuribus et rationibus ad dictam civitatem et insulam spec
tantibus et pertinentibus, pro illis pretio, pecuniis, temporibus ac sub mo
dis, formis, conditionibus, terminis quibus et quemadmodum dicto eorum 
procuratori melius videbitur et placuerit, et demum generaliter in predictis 
et circa predicta ac dependentibus, emergentibus et connexis ea omnia et 
singula faciendum que fuerint et occurrerint opportuna et necessaria et que 
ipsimet constituentes suis et dictis nominibus facere possent, etiam si eius- 
modi essent que mandatum magis speciale exigerent et de quibus oppor- 
teret mentionem fieri specialem, que hic pro expressis habere voluerunt, 
dantes prenominati constituentes, suis et dictis nominibus et unusquisque 
ipsorum, dicto eorum procuratori amplum, liberum et generale mandatum 
cum ampla, libera et generali administratione comparendi et se presentandi 
coram magnifico senatu Ianue et quocunque alio magistratu pro faciendis 
querellis et pro quacunque alia re ad ipsos constituentes pertinente, tam 
civiliter quam criminaliter, promittentes etc., sub etc., et volentes etc., 
intercedentes et fideiubentes etc., sub etc., renuntiantes etc. Actum Chii,
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videlicet in domo mei notarii infrascripti, anno dominice nativitatis mille
simo quingentesim o decimo, indictione duodecima secundum Ianue cursum, 
die veneris n a augusti, hora vesperorum, presentibus Ioanne Bulla et Ber
nardo Tarigo condam domini Laurentii habitatoribus Chii, testibus vocatis 
et rogatis.

a absentes: così B b veterum: così B.

143

1510, ottobre 18, Chio

Francesco Giustiniani, figlio di Bernardo, rilascia procura a France
sco Paterio, figlio di Filippo, per trattare col comune di Genova il rinnovo 
della convenzione.

C o p i a  semplice in Conventiones... I, cc. 308 v. - 309 v. [B],

In  nom ine Domini amen. Egregius Franciscus Iustinianus condam do
m ini B ernardi, particeps in mahona Chii pro caratis quatuor et duobus 
tertiis alterius carati, omni meliori modo, iure, via et forma quibus melius 
po tu it et po test, fecit, constituit et solemniter ordinavit eius verum nun
tium  et solemnem procuratorem et prout melius de iure fieri et esse potest 
ipsiusque loco posuit et ponit egregium Franciscum Paterium  condam 
dom ini Philipi, absentem tanquam presentem, specialiter et expresse ad 
reapaltandum  et renovandum hanc civitatem et insulam cum excelso com
m une Ianue et seu agentibus pro dicto communi, cum omnibus et singulis 
vocibus, masticibus et quibuscunque aliis iuribus et rationibus ad dictam 
m ahonam  et insulam spectantibus et pertinentibus, p ro  illis pretio, tem 
poribus, solutionibus ac sub modis, formis, conditionibus, terminis qui
bus et quemadmodum dicto eius procuratori melius videbitur et pla
cuerit e t demum generaliter in predictis et circa predicta ac dependentibus, 
em ergentibus et connexis ea omnia et singula faciendum et fieri mandandum 
que fuerin t et occurrerint opportuna et necessaria et que ipsemet consti
tuens facere posset si adesset, etiam si eiusmodi essent que m andatum  magis 
speciale exigerent et de quibus opporteret mentionem fieri specialem que hic 
pro expressis haberi voluit, dans etc., cum libera et generali administra- 
tione, po testate et balia etc., promittens etc., sub etc., e t volens etc., in ter
cedens et fideiubens etc., sub etc., renuntians etc. Actum Chii, videlicet 
in curia ubi iura redduntur, anno dominice nativitatis millesimo quin-
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gentesimo decimo, indictione tertia decima secundum Ianue cursum, ie 
veneris decima octava octobris, hora tertiarum, presentibus Raphaele de 
Portufino et Iarelo de Sancto Blaxio, testibus vocatis.

144

1510, ottobre 22, Genova

^ 1  membri detlVfficio di Chio, nell’imminenza del termine della con
venzione tra il comune di Genova e la maona di Chio, per evitare^ la pre
scrizione dei termini, esprimono davanti al podestà di Genova la volontà^ 
del Comune di riscattare l ’isola, versando nel contempo nelle mani dello 
stesso podestà la somma di lire 152.000 pattuita per il riscatto ed impe
gnandosi a sostenere le^maggiori spese che potessero derivare per l impiego 
di altra moneta. A  sua volta il podestà dispone il deposito della sommd 
presso diversi banchieri della città.

C o p i a  semplice in Conventiones . . .  I, cc. 259 v. - 262 r. [B L

Spectati et prestantes viri, domini Franciscus de Camulio, Petrus Fran
ciscus Cataneus, Bernardus de Franchis Iula, Paulus Sauli, Ansaldus de 
Grimaldis, Laurentius Lomellinus, Baptista Bottus et Stephanus de Auria, 
officiales deputati super rebus Chii pro excelso commune Ianue, vigore pu
blicorum consiliorum ac deliberationum publicarum, prout constat in actis 
cancellarie etc., constituti coram magnifico domino potestate civitatis Ia
nue, dicunt et exponunt quod inter prefatum excelsum commune Ianue et 
mahonenses et participes insule Chii adest contractus vigore cuius inter 
cetera licitum est prefato excelso communi sive agentibus pro eo redimere, 
recuperare et rehabere dictam insulam et locum Chii cum suis pertinen- 
tiis et dicti mahonenses sunt obligati dictum locum et insulam cum perti- 
nentiis retrovendere, relaxare et penitus in eum realiter et effectualiter re
stituere dicto excelso communi, denique sive agentibus pro eo facere in
strum entum  retrovenditionis et retrocessionis iurium etc., ipsis agentibus 
pro excelso commune Ianue solventibus libras centum quinquaginta duo 
millia ducentum quinquaginta et prout de predictis et aliis latius apparet 
publico instrum ento contractus quod in publicam formam exhibetur; di
cunt insuper quod ipsi domini Franciscus et socii, nomine communis, vo
lun t et intendunt dictum locum et insulam cum suis pertinendis reddimere 
et rehabere et cum dicti mahonenses quibus venit facienda dicta solutio
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sint p ro  m aiori parte absentes et etiam probabiliter ignorent agentes pro 
dicto com m une quibus et pro qua parte sit facienda dicta solutio, cum de 
proxim o labatu r tempus dicte redemptionis, ne aliquid possit im putari dicto 
excelso com m uni Ianue quod sibi cucurrerit aliquis term inus preiudicialis, 
volentes pro  sui dictis nominibus parte facere et adimplere que veniunt 
facienda et adimplenda, ideo dicti domini Franciscus et socii, dictis nom i
nibus et sic agentes pro excelso commune Ianue, realiter et cum effectu 
deponunt penes magnificum dominum potestatem et quem cunque alium 
depositarium  per vos elligendum et approbandum in pecunia num erata li
bras centum  quinquaginta duo millia ducentum quinquaginta pro ipsis dan
dis e t solvendis dictis mahonensibus et participibus loci et insule Chii et 
pertinentiarum , scilicet qu ilibeta ipsorum mahonensium et participum  pro 
sua rata , ipsis tamen mahonensibus et participibus realiter e t effectualiter 
relaxantibus e t restituentibus dicto excelso communi Ianue sive agentibus 
pro eo dictum  locum et insulam Chii cum suis pertinentiis et reponentibus 
eos dictis nominibus in veram, realem et effectualem possessionem dicto
rum  loci e t insule Chii et pertinentiarum et facientibus dicto excelso com
muni seu agentibus pro eo instrumentum retrovenditionis, restitutionis et 
retrocessionis in  forma valida et opportuna et demum in omnibus et per 
omnia iux ta formam et tenorem dicti contractus, et ultra, cum incertum 
sit de qua m oneta sit facienda dicta solutio et hoc habeat declarari per 
unum  elligendum  pro parte communis Ianue et per alium pro parte dicto
rum  mahonensium, ideo deponunt libras ducentas ianuinorum  pro solu
tione facienda de ea moneta de qua declaratum fuerit iuxta formam con
tractus, prom ittentes plus solvere et deponere quatenus, facta dicta decla
ratione, contigeret plus esse solvendum et deponendum, sub etc., e t pro 
eis intercesserunt et fideiusserunt etc., sub etc., renuntiantes etc., requi
rentes predicta notificari et intimari gubernatoribus mahone in civitate 
Ianue existentibus, dictis gubernatoriis nominibus ac procuratoriis nom i
nibus aliorum  mahonensium absentium, ac etiam mahonensibus presenti
bus, hic in Ianua existentibus, ne de premissis ullo unquam tempore va
leant ignorantiam  pretendere et ad maiorem cautellam dictos absentes ci
tari per publicum  proclama et affigi copiam presentis scripture et deposi- 
tio n i(s )  uni ex columnis Bancorum. 5  m d x , die martis x x i i  octobris, in 
tertiis, in palatio ducali, videlicet in prima sala solatii, in qua discom bit 
illustris dominus regius gubernator estivo tempore. Deposita in iure et in 
presentia prefati magnifici domini potestatis per dictos dominum Franciscum 
de Camulio et collegas superius nominatos, officiales deputatos super rebus
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Chii pro excelso communi Ianue, dicentes, requirentes et facientes in om
nibus u t supra et qui realiter et cum effectu in pecunia num erata  aurea et 
argentea deposuerunt et deponunt penes prefatum  magnificum dominum 
potestatem  dictas libras centum  quinquaginta duo m illia ducentum  quin
quaginta pro ipsis dandis et solvendis dictis m ahonensibus et participibus 
loci et insule Chii et pertinendarum , scilicet cuilibet ipsorum  mahonen
sium et participibus pro sua rata, ipsis tamen m ahonensibus et participibus 
earum realiter et effectualiter relaxantibus et restituentibus dicto excelso 
communi sive agentibus pro eo dictum locum et insulam  Chii cum suis 
pertinentiis e t reponentibus eos dictis nominibus in veram , realem  et ef- 
fectualem possessionem dictorum loci et insule Chii e t pertinentiarum  et 
facientibus dicto excelso communi sive agentibus pro eo instrum entum  
retrovenditionis, restitutionis et retrocessionis in forma valida et oppor
tuna et dem um  in omnibus et per omnia iuxta formam e t tenorem  dicti 
contractus etiamque et qui deposuerunt et deponunt realiter e t cum  effectu 
in pecunia etiam numerata penes prefatum magnificum dom inum  potesta
tem dictas libras ducentas ianuinorum pro solutione facienda de ea moneta 
de qua declaratum fuerit iuxta formam dicti contractus in  om nibus ut 
supra et in omnibus et per omnia prout supra continetur, sub ipotheca et 
obligatione omnium et singulorum bonorum suorum, dictis nom inibus et 
seu dicti communis, presentium et futurorum et pro eis intercesserunt et 
fideiusserunt ipsimet Franciscus et socii superius nom inati, suis ipsorum 
propriis et privatis nominibus, et quilibet ipsorum in solidum, sub ipotheca 
et obligatione omnium et singulorum bonorum suorum presentium  et fu
turorum , renuntiantes iuri de principali primo conveniendo e t omni alii 
iuri. Qui magnificus dominus potestas predicta omnia et singula admissit 
si et in quantum  de iure teneatur et debeat et mandavit dictas libras cen
tum quinquaginta duo millia ducentum quinquaginta et etiam  dictas libras 
ducentas, in alia parte sic ut supra etiam depositas et deposita, transm itti 
ad bancha infrascriptorum bancheriorum, videlicet unicuique ipsorum  par
tem  et ratam infrascriptam, quos bancherios pro idoneis depositariis ellegit 
et deputavit eaque et eas scribi et annotari singula singulis congrue re fe 
rendo in cartulariis banchorum predictorum in ratione et credito  ipsius 
magnifici domini potestatis, nomine depositi, pro ipsis dandis et solvendis 
dictis mahonensibus et participibus loci et insule Chii et pertinentiarum , 
scilicet cuilibet ipsorum mahonensium' et participum pro sua rata, ipsis 
tamen mahonensibus et participibus realiter et effectualiter relaxantibus et 
restituentibus dicto excelso communi sive agentibus pro eo dictum  locum
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et insulam Chii cum suis pertinentiis et reponentibus eos dictis nominibus 
in veram , realem  et efïectualem possessionem dicti loci et insule Chii et 
pertinentiarum  et facientibus dicto excelso communi sive agentibus pro eo 
instrum entum  retrovenditionis, restitutionis et retrocessionis in forma va
lida et opportuna et in omnibus et per omnia prout supra in suprascripta 
scriptura et depositione continetur, quorum bancheriorum nomina et quan
titates in eorum  bancis scriptis ex dicta quantitate deposita u t supra infe
rius describuntur et primo et Ansaldus de Grimaldis bancherius, libre 
quindecim millia ducente viginti quinque in una parte et libre ducentum  
in alia parte , sive in summa libre, lb. xvccccxxv; nobiles filii heredes 
condam dom ini Lazari de Auria bancherii, libre quindecim millia ducente 
viginti quinque, sive lb. xvccxxv; nobiles Marcus de Grimaldis, Accelinus 
Cataneus et socii bancherii, libre quindecim millia ducente viginti quinque, 
sive lb. x v ccx x v ; nobiles Anfreonus Ususmaris, egregius Bernardus de 
Francis bancherii, libre quindecim milia ducente viginti quinque, sive lb. 
x v ccx x v  ; nobiles Iullianus de Grimaldis et Augustinus Lomelinus banche
rii, libre quindecim millia ducente viginti quinque, sive lb. xvccxxv ; egre
gii Petrus et Vincentius Sauli bancherii, libre quindecim milia ducente vi
ginti quinque, sive lb. xvccxxv; nobiles Iohannes Iacobus, Nicolaus et 
Paulus de A uria bancherii, libre quindecim millia ducente viginti quinque, 
lb. x v ccx x v ; egregii Paulus Sauli et filii bancherii, libre quindecim milia 
ducente viginti quinque, sive lb. xvccxxv; nobiles Carolus et O bertus de 
Spinulis et socii bancherii, libre quindecim milia ducente viginti quinque, 
sive lb. x v ccx x v ; nobilis Michael Imperialis bancherius, libre quindecim 
millia ducente viginti quinque, sive lb. xvccxxv.

a quilibet: cos: B,

145

1510, ottobre 24, Genova

Deposito di lire 15.225 +  200 eseguito dall’Ufficio di Chio nel banco 
di Ansaldo Grimaldi a credito del podestà di Genova e destinato ai mao
nesi per il riscatto dell’isola di Chio.

C o p i a  semplice in Conventiones... I, cc. 262 r. e v. [B].

Si m d x , die x x im  octobris.
Scripsi hodie in cartulario banci nobilis domini Ansaldi de Grimaldis, 

de ratione prestantium  virorum dominorum Francisci de Camulio, Ber
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nardi de Francis, Pauli Sauli, Petri Francisci Catanei, A nsaldi de G rim al
dis, Baptiste Botti, Laurentii Lomellini domini Philippi et Stephani de 
Auria, octo officiahum Chii, nomine et vice dicti officii ac etiam  nomine 
et vice excelsi communis Ianue, in ratione et credito magnifici dom ini po 
testatis Ianue, nomine depositi, pro  ipsis dandis et solvendis mahonensibus 
et participibus mahone Chii, scilicet unicuique eorum p ro  sua rata, pro 
redem ptione dicti loci Chii, iurium et pertinentiarum  ipsius, ipsis realiter 
et cum effectu relaxantibus et restituentibus dictis officialibus, nom ine dicti 
excelsi communis Ianue et seu agentibus pro eo, dictum  locum  et insulam 
cum suis iuribus et pertinentiis ipsius et reponentibus dictum  excelsum 
commune Ianue sive agentes pro eo in reali et libera ac pacifica posses
sione dicti loci, insule et pertinentiarum  in omnibus e p e r om nia prout 
continetur in contractu celebrato inter dictum excelsum com m une, parte 
una, et dictos mahonenses, ex altera, et in omnibus et per om nia p rou t in 
requisitione dicti officii, deposita coram dicto domino potestate  continetur, 
libras quindecim millia ducentas viginti quinque, sive libras XVCCXXV. Item  
scripsi hodie in cartulario dicti banci in ratione dictorum dom inorum  Fran
cisci et sociorum ut supra in ratione et credito dicti magnifici dom ini po
testatis, nomine depositi u t supra, libras ducentas pro ipsis dandis et sol
vendis prout supra de ea moneta de qua facta declaratione p er elligendos 
pro parte communis Ianue, parte una, et pro parte m ahonensium  Chii, ex 
altera, iuxta formam dicti contractus declarari contigerit esse faciendam 
dictam solutionem dictis mahonensibus in omnibus et per om nia p ro u t m 
dicta requisitione continetur, sive libras cc.

Copia. Nicolaus Lasagnia notarius.

146

1510, ottobre 24, Genova

Deposito di lire 15.225 eseguito dall’Ufficio di Chio nel banco di 
Pietro e Vincenzo Sauli a credito del podestà 'di Genova e destinato ai 
maonesi per il riscatto dell’isola di Chio.

C o p i a  semplice in Conventiones. . .  I, c. 262 v. - 263 r. [B],

m d x , d ie  x x n i i  octobris.

Feci hodie debitores in cartulario banci dominorum Petri et Vincentii 
Sauli, Franciscum de Camulio, Bernardum de Francis, Petrum  Franciscum
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Cataneum, Paulum  Sauli, Ansaldum de Grimaldis, Baptistam Botum, Lau
rentium  Lomellinum domini Philipi et Stephanum de Auria, officiales Chii, 
nomine et vice dicti officii ac etiam nomine et vice excelsi communis Ianue 
pro magnifico domino potestate Ianue, nomine depositi, p ro  ipsis dandis et 
solvendis mahonensibus et participibus mahone Chii, scilicet unicuique eo
rum  pro  sua rata, pro redemptione dicti loci Chii, iurium  et pertinentia
rum ipsius, ipsis realiter et cum effectu relaxantibus et restituentibus dictis 
officialibus, nomine dicti excelsi communis Ianue et seu agentibus pro eo, 
dictum  locum  et insulam cum suis iuribus et pertinentiis ipsius et repo- 
nentibus dictum  excelsum commune Ianue sive agentes pro eo in reali et 
libera ac pacifica possessione dicti loci, insule et pertinentiarum  in omnibus 
et per om nia prout continetur in contractu celebrato inter dictum excelsum 
commune Ianue sive agentes pro eo, parte una, et dictos mahonenses, ex 
altera, in  omnibus et per omnia prout in requisitione dicti officii deposita 
coram dicto  domino potestate continetur, librarum quindecim millium d u 
centarum  viginti quinque, sive libras xvccxxv.

Copia. Antonius de Compiano notarius.

147

1510, ottobre 24, Genova

Deposito di lire 15.225 eseguito dall’Ufficio di Chio nel banco di 
Michele Imperiale accredito del podestà di Genova e destinato ai maonesi 
per il riscatto dell’isola di Chio.

C o p i a  semplice in Conventiones... I, c. 263 r. e v. [B ] .

hB Iesus, m d x , die x x im  octobris.
Scripsi hodie in cartulario banci nobilis Michaelis Im perialis, de ra

tione Francisci de Camulio, Bernardi de Francis, Pauli Sauli, Petri F ran
cisci Catanei, Ansaldi de Grimaldis, Baptiste Botti, Laurentii Lomellini 
Philipi e t Stephani de Auria, octo officialium Chii, nomine et vice dicti 
officii ac etiam  nomine et vice excelsi communis Ianue, in ratione magni
fici dom ini potestatis Ianue, libras quindecim millia ducentas viginti quin
que, nomine depositi, pro ipsis dandis et solvendis mahonensibus et par
ticipibus mahone Chii, scilicet unicuique eorum pro sua rata, pro redem p
tione dicti loci Chii, iurium et pertinentiarum ipsius, ipsis realiter et cum
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effectu relaxantibus et restituentibus dictis officialibus, nom ine dicti ex
celsi communis Ianue seu agentibus pro eo, dictum locum et insulam cum 
suis iuribus et pertinentiis ipsius et reponentibus dictum  excelsum com
mune sive agentes pro eo in reali et libera ac pacifica possessione dicti loci 
insule et pertinentiarum  in omnibus et per omnia prout con tinetu r in con
tractu celebrato inter dictum excelsum commune, parte una, et dictos 
mahonenses, ex altera, et in omnibus et per omnia p rou t in requisitione 
dicti officii deposita coram dicto domino potestate continetur, sive libras 
xvccxxv.

Copia. Bartholomeus Lasagnia notarius.

148

1510, ottobre 25, Genova

Deposito di lire 15.225 eseguito il 24 ottobre 1510 dall Ufficio di 
Chio nel banco degli eredi di Lazzaro Doria a credito del podestà di Ge
nova e destinato ai maonesi per il riscatto dell’isola di Chio.

C o p i a  semplice in Conventiones... I, cc. 263 v. -264 r. [B ],

SB m d x , d ie  xxv octob ris, e t  fu it  xxm i.
Scripsi hodie in cartulario banci nobilium dominorum filiorum here

dum condam domini Lazari de Auria, in illo in cartis xxxxvi, de ratione 
prestantium  virorum Francisci de Camulio, Bernardi de Francis, Pauli Sau
li, Petri Francisci Catanei, Ansaldi de Grimaldis, Baptiste B otti, Laurentii 
Lomellini domini Philipi et Stephani de Auria, octo officiales a Chii, no
mine et vice dicti officii ac etiam nomine et vice excelsi communis 
Ianue in ratione magnifici domini potestatis Ianue, nom ine deposi
ti, pro ipsis dandis et solvendis mahonensibus et participibus m aho
ne Chii, scilicet unicuique eorum pro sua rata, pro redem ptione dicti 
loci Chii, iurium et pertinentiarum ipsius, ipsis realiter et cum effectu 
relaxantibus et restituentibus dictis officialibus, nomine dicti excelsi com
munis Ianue et seu agentibus pro eo, locum et insulam cum suis iuribus 
et pertinentiis ipsius et reponentibus dictum excelsum commune Ianue seu 
agentes pro eo in reali et libera ac pacifica possessione dicti loci, insule et 
pertinentiarum  in omnibus et per omnia prout continetur in contractu 
celebrato inter dictum excelsum commune Ianue, parte una, et dictos ma
honenses, ex altera, et in omnibus et per omnia prout in requisitione dicti
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officii deposita coram dicto domino potestate continetur, libras quindecim 
millia ducentas viginti quinque, sive libras x vccxxv .

Copia. Franciscus de Levanto notarius.

a officiales: così B.

149

1510, ottobre 25, Genova

D eposito di L. 15.225 eseguito dall’üfficio di Chio nel banco'di Mar
co Grimaldi, Accelino Cattaneo & C. a credito del podestà di Genova e 
destinato ai maonesi per il riscatto dell’isola dì Chio.

C o p i a  semplice in Conventiones... I, c. 264r. e v. [B ].

5  m d x , d ie  x x v  octob ris.

Scripsimus hodie in cartulario banci nobilium Marci de G rim aldis, 
Accelini Catanei et sociorum, de ratione Francisci de Camulio, Bernardi 
de Francis, Pauli Sauli, Petri Francisci Catanei, Ansaldi de Grim aldis, Bap
tiste B otti, Laurentii Lomelìini domini Philipi et Stephani de Auria, octo 
officialium Chii, nomine et vice dicti officii ac etiam nomine et vice excelsi 
communis Ianue, in ratione magnifici domini potestatis Ianue, nomine de
positi, pro  ipsis dandis et solvendis mahonensibus et participibus mahone 
Chii, scilicet unicuique eorum pro sua rata, prò redemptione dicti loci Chii, 
iurium et pertinentiarum  ipsius, ipsis realiter et cum effectu relaxantibus 
et restituentibus dictis officialibus nomine dicti excelsi communis Ianue 
seu agentibus pro eo dictum locum et insulam cum suis iuribus et perti
nentiis ipsius et reponentibus dictum excelsum commune Ianue sive agen
tes pro  eo in reali et libera ac pacifica possessione dicti loci e t insule e t 
pertinentiarum  et in omnibus et per omnia prout continetur in contractu 
celebrato in ter dictum excelsum commune Ianue, parte una, et dictos ma
honenses, ex altera a, et in omnibus et per omnia prout in requisitione 
dicti officii deposita coram dicto domino potestate continetur, libras quin
decim millia ducentas viginti quinque, sive libras xvccxxv.

Copia. Stephanus de Stracta notarius.

a segue depennato et in omnibus et per omnia prout continetur in contractu celebra
to inter dictum excelsum commune Ianue parte una et dictos mahonenses ex altera.
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150

Deposito di lire 15.225 eseguito daU’Ufficio di Chio nel banco di An- 
freone Usodimare e Bernardo de Franchi a credito del podestà d i Genova 
e destinato ai maonesi per il riscatto dell'isola di Chio.

C o p i a  semplice in C onventiones... I, cc. 264 v. - 265 r. [B L

’r 1 m d x , d ie  x x v  octob ris .
Scripsi hodie in cartulario banci domini Anfreoni Ususm aris, Bernardi 

de Francis, de ratione domini Francisci de Camulio, B ernardi de Francis, 
Pauli Sauli, Petri Francisci Catanei, Ansaldi de Grim aldis, Baptiste Botti, 
Laurentii Lomellini domini Philipi et Stephani de Auria, octo officialium 
Chii, nomine et vice dicti officii ac etiam nomine et vice excelsi communis 
[anue, in ratione magnifici domini potestatis Ianue, libras quindecim  mil
lia ducentas viginti quinque, nomine depositi, pro ipsis dandis et solvendis 
mahonensibus et participibus mahone Chii, scilicet unicuique eorum  pro 
sua rata, pro redemptione dicti loci Chii, iurium et pertinentiarum  ipsius, 
ipsis realiter et cum effectu relaxantibus et restituentibus dictis officialibus, 
nomine dicti excelsi communis Ianue et seu agentibus pro  eo, dictum  lo
cum et insulam cum suis iuribus et pertinentiis ipsius et reponentibus dic
tum excelsum commune Ianue seu agentes pro eo in reali e t libera ac pa
cifica possessione dicti loci, insule et pertinentiarum in om nibus et per 
omnia prout continetur in contractu celebrato inter dictum  excelsum com
mune Ianue, parte una, et dictos mahonenses, ex altera, e t in  omnibus et 
per omnia prout in requisitione dicti officii deposita coram dom ino pote
state continetur, sive libras xvccxxv.

Copia. leronimus de Borlasca notarius.

151

1510, ottobre 26, Genova

Deposito di lire 15.225 eseguito il 25 ottobre 1510 dall’Ufficio di 
Chio nel banco di Carlo e Oberto Spinola & C. a credito del podestà di 
Genova e destinato ai maonesi per il riscatto dell’isola di Chio.

C o p i a  semplice in Conventiones. . .  I, c. 265 r. e v. [BL

1510, ottobre 25, Genova
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►B Iesus. MDX, die xxvi octobris, e fuit xxv dicti.
Scripsi hodie in cartulario banci nobilium dominorum Caroli et O berti 

de Spinulis e t sociorum, de ratione Francisci de Camulio, Bernardi de Fran
cis, Pauli Sauli, Petri Francisci Cattanei, Ansaldi de Grim aldis, Baptiste 
Botti, L aurentii Lomelini domini Philipi et Stephani de Auria, octo offi
cialium Chii, nomine et vice dicti officii ac etiam nomine et vice excelsi 
communis Ianue, libras quindecim millia ducentas viginti quinque, in ra
tione et credito magnifici domini potestatis Ianue, nomine depositi, pro 
ipsis dandis et solvendis mahonensibus et participibus mahone Chii, sci
licet unicuique eorum pro sua rata, pro redemptione dicti loci Chii, iurium 
et pertinentiarum  ipsius, ipsis realiter et cum effectu relaxantibus et resti
tuentibus dictis officialibus, nomine dicti excelsi communis Ianue et seu 
agentibus pro  eo, dictum locum et insulam Chii cum suis iuribus et perti
nentiis ipsius et reponentibus dictum excelsum commune Ianue sive agen
tes pro eo in reali et libera ac pacifica possessione dicti loci et insule et 
pertinentiarum  et in omnibus et per omnia prout continetur in contractu 
celebrato in ter dictum excelsum commune, parte una, et dictos mahonen
ses, ex altera, in  omnibus et per omnia prout in requisitione dicti officii 
deposita coram dicto domino potestate continetur, sive libras xvccxxv.

Copia. Raphael de Monterubeo notarius.

152

1510, ottobre 26, Genova

Deposito di lire 15.225 eseguito il 24 ottobre 1510 dall Ufficio di 
Chio nel banco di Paolo Sauli e figli a credito del podestà di Genova e 
destinato ai maonesi per il riscatto dell’ìsola di Chio.

C o p i a  semplice in Conventiones... I, cc. 265 v. -266 r. [B ] .

5  MDX, d ie  x x v i  octob ris, e t fu it d ie  x x i m  presentis.

Scripsi hodie in cartulario banci domini Pauli Sauli et filiorum, de ra
tione Francisci de Camulio, Bernardi de Francis condam Iohannis, Pauli 
Sauli, P etri Francisci Catanei, Ansaldi de Grimaldis, Baptiste Botti, Lau
rentii Lomellini domini Philipi et Stephani de Auria, octo officialium Chii, 
nomine et vice dicti officii ac etiam nomine et vice excelsi communis Ia 
nue, in ratione magnifici potestatis Ianue, nomine depositi, pro ipsis dandis et
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solvendis mahonensibus et participibus m ahone Chii, scilicet unicu ique eorum 
pro sua rata, pro redemptione dicti loci Chii, iurium  et p e rtin en tia ru m  ipsius, 
ipsis realiter et cum effectu relaxantibus et restituen tibus d ictis  officialibus, 
nomine dicti communis Ianue et seu agentibus p ro  eo, d ictum  locum  et insu
lam cum suis iuribus et pertinentiis ipsius et reponentibus d ictum  commune 
Ianue seu agentes pro eo in reali et libera ac pacifica possessione dicti loci et 
insule et pertinentiarum  in omnibus et per omnia p rou t co n tin e tu r in  contrac
tu celebrato inter dictum commune, parte una, et dictos m ahonenses, ex al
tera, et in omnibus et per omnia prout in requisitione d icti officii deposita 
coram dicto domino potestate continetur, libras quindecim  m illia ducen
tas viginti quinque, sive libras xvccxxv.

Copia. M arius de Benedicto notarius.

153

1510, ottobre 26, Genova

II podestà di Genova fa notificare ai maonesi per iscritto  e, in vol
gare, oralmente dal banditore, le richieste dell’Ufficio di Chio. Seguono le 
attestazioni dei banditori, rispettivamente del 9 e del 5  novem bre 1510.

C o p i a  semplice in C onventiones... I, cc. 267 r. - 269 v. [B L

©  m d x , d ie  xxvi octob ris.

Notificetur et intim atur, parte magnifici domini potestatis Ianue, in
frascriptis gubernatoribus in Ianua mahone Chii et participibus dicte m aho
ne, suis nominibus ac procuratoriis nominibus aliorum m ahonensium  ab
sentium, et etiam ipsis gubernatoribus, nominibus predictis, e t  aliis m aho
nensibus, tam presentibus hic in Ianua existentibus, quam  absentibus et 
existentibus tam in Chio quam alibi, quorum nomina inferius describuntur, 
quemadmodum per spectatos et prestantes viros dominos Franciscum  de 

amulio, Petrum Franciscum Cataneum, Paulum Sauli, Bernardum  de F ran
cis Iulam, Baptistam Bottum, Ansaldum de Grimaldis, Laurentium  Lomel- 
inum et Stephanum de Auria, officiales deputatos pro excelso com m une 
anue super rebus Chii, fuit coram magnifico domino potestate, anno p re

senti, die xx ii presentis mensis, deposita scriptura et facta depositio libra
rum centum quinquaginta duarum millium ducentum quinquaginta in una 
parte et in alia parte librarum ducentarum ianuinorum pro ipsis dandis
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et solvendis dictis mahonensibus et participibus loci et insule Chii et perti
nentiarum, scilicet cuilibet ipsorum mahonensium et participum  pro sua 
rata, ipsis tam en mahonensibus et participibus realiter et effectualiter re
laxantibus et restituentibus dicto excelso communi Ianue sive agentibus pro 
eo dictum  locum  et insulam Chii cum suis pertinentiis et reponentibus eos 
dictis nom inibus in veram, realem et effectualem possessionem dictorum 
loci et insule Chii et pertinentiarum et facientibus dicto excelso communi 
sive agentibus pro eo instrumentum retrovenditionis, restitucionis et retro
cessionis in form a valida et opportuna et demum in omnibus et per omnia 
iuxta formam et tenorem contractus de quo in dicta scriptura et deposi
tione fit m entio, de qua quidem scriptura et depositione constat latius in 
actis mei notarii infrascripti et cuius seu quarum tenor de verbo ad verbum 
sequitur et est talis: « Spectati et prestantes viri . . . » * * *  Vide superius 1 
* * * et etiam  quemadmodum prefatus dominus potestas dictas pecuniarum 
quantitates transm issit infrascriptis bancheriis, quos pro idoneis depositariis 
delegit, describendas in cartulariis bancorum ipsorum, nomine depositi pre
dicti, pro ipsis dandis et solvendis ut supra et qui bancherii eas acceptaverunt 
et scripserunt in cartulariis bancorum ipsorum predictorum, nomine depo
siti, pro ipsis dandis et solvendis ut supra et latius ex cartulariis dictorum 
bancorum ipsorum  predictorum et extractis in forma scripsi etc. in actis 
magnifici dom ini potestatis et mei dicti notarii infrascripti infilsatis appa
ret et u t supra continetur, et predicta fieri mandavit prefatus magnificus 
dominus potestas ad instantiam et requisitionem predictorum dominorum 
Francisci de Camulio et collegarum, officialium predictorum, dictis nomi
nibus predicta facientium pro eorum interesse, et ne de premissis possint 
dicti gubernatores et mahonenses ac participes ullo unquam tempore igno
rantiam pretendere, quorum gubernatorum in Ianua nomina sunt hec: 
Lucas Iustinianus condam L(anciloti), Stephanus Iustinianus, Antonius 
Sauli, Gregorius Iustinianus condam P(asqualis), Nicolaus Iustinianus con
dam N(icolai), Leonardus Iustinianus, Thomas Iustinianus de Furneto, Ale
xander Iustinianus de Rocha; mahonensium vero in Ianua nomina sunt 
hec: Antonius, Pantaleo condam Pagani Iustiniani, Franchus de Levanto, 
Bartholomeus Iustinianus, Ieronimus Iustinianus condam Fabiani, Vincen- 
tius Sauli, Iulianus Iustinianus, Baptista Iustinianus, Ioannes Iustinianus 
Iacobi, Antonius condam Cipriani Iustinianus, Andreas Cicer, Ieronimus 
Sauli, Balthasar Adurnus, Ieronimus, Gabriel Adurni, Baptista Adurnus con

dam Dominici, Stephanus Paterius procurator etc.
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>5 die v in i  novembris.
Andreas de Pulcifera targieta retu lit se hodie, m andato  etc., perso

naliter ostendisse, presentasse et dimixisse copiam suprascrip te  notificatio- 
nis dictis gubernatoribus, videlicet dictis Luce, S tephano, A ntonio , Grego
rio et Nicolao et etiam omnibus suprascriptis m ahonensibus superius no
minatis, excepto Vincentio Sauli, qui est absens, e t postea  affixisse aliam 
copiam columne Bancorum in omnibus prout supra continetur.

m d x , d ie  x x v i  o cto b r is .

Per parte de lo magnifico meser lo podestà de la cita de G enoa se 
notifica per vigor de la presente crida a tu tti li governatori in G enoa de la 
mahona de Scio et cossi a participi de dieta m ahonna, a nom i soi et corno 
procuratori de altri mahoneixi absenti et etiamdio a epsi gubernatori nomi 
predicti et altri mahoneixi, cossi presenti et chi sona a G enoa, com o ab
senti et existenti cossi a Scio corno in altro loco, et cossi a ogni altra per
sona corno per li prestanti domini Francesco de Camulio, P e tro  Francesco 
Cattaneo et altri compagni, officiali et deputati per lo excelso com m une de 
Genoa sopra le cosse de Scio, è stato l ’anno presente a li x x il  de lo meize 
de octobre proxime passato depoza una scriptura et facta una  depositione 
de libre cento cinquanta duo millia ducento cinquanta in una parte  et in 
altra parte de libre ducento per doverse dare e pagare a li d icti mahonensi 
et participi del loco et insula de Scio et p ertin en te , cioè ciascaduno de 
loro mahoneixi et participi per la sua rata, relaxando et restituendo dicti 
mahoneixi et participi realmenti e t cum effecto a lo prefato excelso com
mune de Genua, o vero a li agenti per epso, lo dicto loco et insula de 
Scio cum le sue pertinentie et reponandoli loro dicti nom i in  vera, reale 
et effectuale possessione de dicto loco et insula de Scio et soe pertinentie 
et faciendo a lo dicto excelso commune o a quelli chi fanno per epso in
strum ento de retrovenditione, restitutione et retrocessione in forma valida 
et opportuna et demum in tu tto  et per tu tto  secundo la form a et tenore 
de lo contracto facto cum lo dicto excelso commune et del quale in dieta 
scriptura et dispositione se fa mentione, la quale è in li atti de lo no tario  
infrascripto; le quale summe de denari sono state mandate per lo prefato 
magnifico domino potestà a diversi bancheri et scripte, nomine depositi, 
in li cartularii de dicti bancheri per doverse dare a dicti mahoneixi et par
ticipi, faciando loro quel che se dice de sopra, et di ciò etiam se è facto no- 
ticia particularmenti a dicti governatori et participi li quali sono a Genoa, 
cossi a lor nome etiam corno procuratori de li altri absenti, como de tu tte
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queste cosse più distinctamenti appare in li acti del dicto notario infra- 
scripto, et le predicte cosse fa et comanda lo prefato magnifico messer lo 
podestà ad instantiam  et requesta de li dicti domini Francisco et Petro 
Francisco e compagni, officiali predicti, li quali cossi requireno per inte
resse del dicto commune de Genoa aciò che non sia chi possa de le cosse 
predicte pretendere ignorantia e li quali le predicte cosse fanno senza al- 
chuno preiudicio de le raxone de dicto commune.

Copia. Ieronimus Logia notarius.

die va novem bris.
A ntonius de Panexio, cintracus et preco publicus communis Ianue, 

retulit se hodie palam et publice et alta et intelligibili voce proclamasse in 
Bancis in om nibus et per omnia prout in suprascripto proclamate conti
netur.

1 Cfr. doc. 144.

154

1510, ottobre 29, Genova

Deposito d i lire 15.225 eseguito il 25 ottobre 1510 dall’Ufficio di 
Chio nel banco di Giuliano Grimaldi e Agostino Lomeliini a credito del 
podestà di Genova e destinato ai maonesi per il riscatto dell’isola di Chio.

C o p i a  semplice in Conventiones... I, c. 266r. e v. [B],

>B m d x , die x x v i i i i  octobris, et fuit xxv dicti.
Scripsi hodie in cartulario banci nobilium dominorum Iuliani de G ri

maldis e t Augustini Lomellini, de ratione domini Francisci de Camulio, 
Bernardi de Franchis, Pauli Sauli, Petri Francisci Catanei, Ansaldi de G ri
maldis, Baptiste Botti, Laurentii Lomellini domini Philipi et Stephani de 
Auria, octo officialium Chii, nomine et vice dicti officii ac etiam nomine 
et vice excelsi communis Ianue, in ratione magnifici domini potestatis Ia 
nue, nomine depositi, pro ipsis dandis et solvendis mahonensibus et parti
cipibus m ahone Chii, scilicet unicuique eorum pro sua rata, pro redemp
tione dicti loci Chii, iurium et pertinentiarum ipsius, ipsis realiter et cum 
effectu relaxantibus et restituentibus dictis officialibus, nomine dicti excelsi 
communis Ianue et seu agentibus pro eo, dictum locum et insulam cum suis iu
ribus et pertinentiis et reponentibus dictum excelsum commune Ianue seu 
agentes pro eo in reali et libera ac pacifica possessione dicti loci, insule et

-  429 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

pertinentiarum  in omnibus et per omnia p ro u t con tine tu r in  contractu ce
lebrato inter dictum excelsum commune Ianue, p arte  u n a , e t dictos maho
nenses, ex altera, e t in omnibus et per om nia p ro u t in  requisitione dicti 
officii deposita coram domino potestate continetur, libras quindecim  millia 
ducentas viginti quinque, sive libras x v ccx x v , p ro  qua p artita  tenentur 
diversi u t in cartulario dicti banci continetur.

Copia. Vincentius de M ultedo notarius.

155

1510, o ttobre 30, Genova

Deposito di lire 15.225 eseguito dall’Ufficio di Chio nel banco di 
Gian Giacomo, Nicola e Paolo Doria a 1credito del podestà d i Genova e 
destinato ai maonesi per il riscatto dell’isola di Chio.

C o p i a  semplice in C onventiones... I , cc. 266 v. - 267 r. [B L

m dx , die xxx octobris.
Scripsi usque die x x iin  presentis in cartulario banci nobilium  domi

norum  Ioannis Iacobi, Nicolai e t Pauli de Auria, de ra tione dom ini Fian- 
cisci de Camulio, Bernardi de Francis, Pauli Sauli, P etri Francisci Catanei, 
Ansaldi de Grimaldis, Baptiste Botti, Laurentii Lomellini dom ini Philipi 
et Stephani de Auria, octo officialium Chii, nomine et vice dicti officii ac 
etiam nomine et vice excelsi communis Ianue, in ratione magnifici domini 
potestatis Ianue, nomine depositi, pro ipsis dandis et solvendis m ahonen
sibus et participibus mahone Chii, scilicet unicuique eorum  pro  sua rata, 
pro redemptione dicti loci Chii, iurium et pertinentiarum  ipsius, ipsis rea- 
liter et cum effectu relaxantibus et restituentibus dictis officialibus nomine 
dicti excelsi communis Ianue et seu agentibus pro eo dictum  locum  et in
sulam cum suis iuribus et pertinentiis et reponentibus dictum  excelsum 
commune Ianue seu agentes pro eo in reali et libera ac pacifica possessione 
dicti loci, insule et pertinentiarum  in omnibus et per omnia p rou t conti
netur in contractu celebrato inter dictum excelsum commune, parte  una, 
et dictos mahonenses, ex altera, et in omnibus et per omnia p rou t in requi
sitione dicti officii deposita coram domino potestate continetur, libras quin
decim millia ducentas viginti quinque, sive libras xvccxxv.

Copia. Baptista de Castiliono notarius
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Luca e Stefano Giustiniani, Antonio Sauli, Nicola e Gregorio G iusti
niani e altri maonesi eccepiscono l ’irregolarità della procedura osservata 
dal comune per il riscatto dell’isola di Chio.

C o p i a  semplice in Conventiones . . .  I, cc. 269 v. - 273 r. [B J.

$  Coram  vobis magnifico domino potestate civitatis Ianue consti
tuti egregii Lucas et Stephanus Iustiniani, Antonius Sauli, Nicolaus et 
Gregorius Iustiniani, asserto gubernatorio nomine mahone Chii, e t dicti 
Lucas et Stephanus et alii participes mahone Chii pro eorum rata, qui de
ponent presentem  scripturam et quilibet ipsorum coniunctim vel divisim 
prout melius expedit, occasione unius scripture cum asserto deposito e t 
notificatione et contentis in ea ‘, u t dicitur deposite per spectatos et pre
stantes viros dominos Franciscum de Camulio et socios officiales Chii, die 
x x ii octobris proxime preteriti, cui et contentis in ea non consentiunt nisi 
in facientibus p ro  ipsis tantum et non aliter nec alio modo respondendo 
et opponendo dicunt quod ipsi asserti gubernatores non sunt gubernatores 
nec habent curam  alicuius guberni dicte mahone, maxime quia tempus eo
rum ellectionis e t balie iamdudum elapsum est et etiam quia non sunt in 
legitimo num ero, quia, cum numerus gubernatorum sit de novem, ipsi 
solum sunt quinque et si qui gubernatores essent, quod negatur, tamen eis 
non est data aliqua cura nec habent aliquam curam nec baliam pertinentem  
vel circa assertam depositionem pecuniarum pro redemptione dicti loci et 
insule Chii e t pertinentiarum, ex quo asserta intimatio cum dicta scriptura 
et contentis in ea nihil operatur nec acceptant nec asserta notificatio potest 
dici notoria participibus dicte mahone, tam existentibus in Ianua quam 
absentibus, quibus nullum potest fieri preiudicium vigore asserte intim a
tionis et contentorum  in ea et sic, salvis premissis dicunt et protestantur 
quod dicta scriptura, una cum asserto deposito et intimatione et contentis 
in ea, fu it e t est ipso iure nulla, nulliter facta ipsis seu contra ipsos qui 
non sunt gubernatores dicte mahone, ut dictum est, nec contra ipsos par
ticipes dicte mahone, qui etiam non habent procuram nec baliam ab ali
quibus mahonensibus que se extendat ad dictam scripturam, depositum et 
notificationem ac contenta in ea, de quorum nullitate protestantur et pro 
quibus et contentis in eis nullum ius competit dictis dominis officialibus

1510, novembre 12, Genova
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multis rationibus et causis, et maxime quia valde adm iran tu r, salva semper 
debita reverentia eorum, de asserto deposito et aliis con ten tis  in dicta 
scriptura, cum bene sciant dicti domini officiales, p ro u t certum  et indubi
tatum  est, quod cum vigore conventionum tam  antiquarum  quam  novarum 
et ultim ate initarum inter inclitum commune Ianue, ex  una  parte , et do
minos mahonenses, ex parte altera, in ter cetera expresse d isponatu r quod, 
casu quo tempore seu temporibus quibus in dictis om nibus conventionibus 
disponitur et fit mentio, dictum commune seu agentes p ro  eo vellint reha
bere dictum locum et insulam ac eius pertinentias, ten ean tu r libere, rea- 
litei et cum effectu solvere dictis gubernatoribus, m ahonensibus et em pto
ribus dicti loci et insule ac pertinentiarum  seu habentibus causam  ab eis 
seu quolibet eorum, videlicet cuilibet eorum  pro  rata sue participationis, 
libras centum quinquaginta duo milia ducentas quinquaginta ianuinorum , 
tunc et eo casu et non aliter debeat fieri retrovenditio d icti loci e t insule 
ac pertinentiarum , tamen sub pactis et conditionibus, m odis et form is ac 
in omnibus et per omnia iuxta formam dictarum  conventionum , que qui
dem libre centum quinquaginta duo millia ducente qu inquagin ta  ianuino- 
xum sint et esse intelligantur de m oneta tunc currente eo tem pore dicta
rum antiquarum conventionum et que dicte pecunie fuerun t solute et ex- 
bursate dicto communi per dictos mahonenses e t em ptores d icti loci et 
insule ac pertinentiarum  seu per illos a quibus causam habuerun t; tenetur 
etiam prefatum  commune m ulta alia facere et adimplere de quibus in dictis 
omnibus conventionibus continetur, ad quas relatio habeatur, aliter dicti 
aomini mahonenses debent restare et remanere effectualiter em ptores dicti 
loci et insule ac aliorum locorum et pertinentiarum  de quibus in iam  dictis 
conventionibus dicitur et prout in eis latius disponitur, sed quando ex 
aliqua conventione, contractu vel pacto inito inter contrahentes debet fieri 
libera, realis e t effectualis solutio prout in casu isto, non sufficit dispositio 
prout clari iuris est et minus sufficit assertum depositum factum  verbaliter, 
sine effectu, in congruo loco et tempore, non integre nec pure nec libere, 
sed intricate et condicionaliter et per illum et per illos per quem  et quos 
fieri non potuit nec cui vel quibus fieri debuit si locus fuisset asserto depo
sito quod negatur, attentis maxime predictis et aliis dicendis et allegan
dis quatenus fuerit expediens unde assertum depositum in aliquo non re- 
levat dictos dominos officiales nec dictum commune, presertim  cum requi
ratur libera, integra, realis et effectualis solutio et exbursatio ac num eratio 
prout satis superius dictum est, nec sufficit imaginaria et ficta verbalis et 
diminuta dispositio sine effectu et non in pecunia vere num erata, e t pre-
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sertim cum impossibile fuerit tunc temporis asserti depositi fieri num eratio 
tam grandis et notabilissime quantitatis pecuniarum nec bancherii, in quo
rum bancis d icitur fuisse factum assertum depositum, debuerunt appro
bari idonee et potissime ipsis mahonensibus et participibus non citatis et 
nil valet asserta approbatio nec etiam relevat dictos dominos officiales seu 
dictum com m une asserta depositio librarum ducentarum pro solutione 
fienda de ea moneta de qua declaratum fuerit iuxta formam contractus, 
attentis maxime predictis et etiam quia certum est in iure quod solutio 
debet fieri de illa moneta que currebat tempore antiquarum conventionum 
et dicte exbursationis facte prout supra dictum fuit im putandum que est 
dicto communi vel agentibus pro eo quare non devenerunt ad ellectionem 
iudicum super declaratione qualitatis monete et ad faciendum ea que facere 
debebant iuxta formam dictarum conventionum tali tempore u t possint, si 
volebant rehabere dictum locum et insulam cum eius pertinentiis, facere li
beram et effectuaient solutionem quantitatis et qualitatis dicte monete et 
adimplere om nia alia eis incombentia, quam ellectionem minime fecerunt 
nec adim pleverunt cum effectu adimplenda per eos et sic dictum commune 
seu agentes pro eo fuerunt in culpa, mora et negligentia per longum tem 
poris spacium a tempore dicte ultime conventionis et abinde citra, presertim  
in non deveniendo ad dictam ellectionem dictorum iudicum, et non pos
sunt se iuvare ex asserta depositione librarum ducentarum, non integra et 
non sufficiente, et cui non potest nec debet esse locus, attentis predictis, 
qu i(a) debuit fieri libera et realis solutio prout supra dictum fuit et cum 
totali et effettuali implemento adimplendarum per dictum commune nec 
fuit idonee satisdatum pro parte dictorum dominorum officialium ac dicti 
communis et agentium pro eo nec servata ea omnia ad que tenentur vigore 
dictarum conventionum, ideoque pari